
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: BERETTI ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Copia Albo 

COMUNE DI VIGNONE 
Provincia del Verbano Cusio Ossola 

D E T E R M I N A Z I O N E  N. 188 DATA: 06/12/2017 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA STAMPATI E CANCELLERIA PER GLI UFFICI 

COMUNALI (CIG Z722128AC9). 

L’anno duemiladiciassette, il giorno sei del mese di dicembre, 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione. 

PREMESSO che si rende necessario procedere all’acquisto stamapati e cancelleria per gli uffici 
comunali; 

− dal preventivo trasmesso dalla ditta PROCED S.r.l., con sede in Dosso di Casier, viale delle 
Industrie n. 82, risulta una spesa di euro 191,14 oltre IVA 22% pari ad euro 42,05 per un 
importo complessivo di euro 233,19; 

RITENUTO di richiedere alla ditta PROCED S.r.l., con sede in Dosso di Casier, viale delle 
Industrie n. 82, la fornitura degli stampati e della cancelleria indicata nel preventivo agli atti; 

DATO ATTO che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio finanziario; 

SPECIFICATO che l’importo relativo all’IVA sulla prestazione sarà versato allo Stato, ai sensi 
dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972, n. 633, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b), della legge 
23/12/2014, n. 190; 

CONSIDERATO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto legislativo 
18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto ed ai 
regolamenti; 

DETERMINA 

1. DI RICHIEDERE alla ditta PROCED S.r.l., con sede in Dosso di Casier, viale delle Industrie n. 
82, la fornitura degli stampati e della cancelleria indicata nel preventivo agli atti per l’importo co 
complessivo di euro 233,19 (IVA 22% compresa); 

2. DI IMPEGNARE la relativa spesa al codice 01.02.1 (cap. 82/99 “Carta cancelleria e stampati”) 
del bilancio del corrente esercizio finanziario; 

3. DI PROCEDERE a liquidazione della spesa con successivo atto, dietro presentazione di 
regolare fattura; 

4. DI DARE ATTO che l’obbligazione giuridica in adozione è esigibile nel corrente esercizio 
finanziario; 

5. DI SPECIFICARE che l’importo relativo all’IVA sulla prestazione sarà versato allo Stato, ai 
sensi dell’art. 17-ter del D.P.R. 26/10/1972, n. 633, introdotto dall’art. 1, comma 629, lett. b), 
della legge 23/12/2014, n. 190; 

6. DI DARE ATTO che il Segretario Comunale, ai sensi dell’art. 97, comma 2, del decreto 
legislativo 18/8/2000, n. 267, ha dichiarato la conformità del presente atto alle leggi, allo statuto 
ed ai regolamenti. 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: BERETTI ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: BERETTI ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Vignone.  Responsabile Procedimento: BERETTI ALESSANDRA  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to Dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA E COMPATIBILITÀ MONETARIA 

Si attesta la regolare copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, e la compatibilità del conseguente pagamento con il 
relativo stanziamento di bilancio e con le regole di contabilità pubblica, ai sensi dell’art. 9, 
comma 1, lett. a), n. 2, del decreto legge 1/7/2009, n. 78, convertito, con modificazioni, 
dalla legge 3/8/2009, n. 102. 

Vignone, li 06/12/2017 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO 

F.to Dott. Antonio Curcio 

 
ESECUTIVITÀ 

La presente determinazione è divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del 
decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, il giorno 06/12/2017 a seguito dell’apposizione del 
visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile 
del Servizio Finanziario. 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Antonio Curcio 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi a partire dalla data odierna. 

Vignone, li 06/03/2018 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Dott. Antonio Curcio 

 
È copia conforme all’originale 

Vignone, li ________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dott. Antonio Curcio 


